
o

“
w

$
)

a
“>

A
í

REPUBLICA DEL ECUADOR 15
n +5

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIASa RESOLUCION Y? 35=i=1=1-T=  )iggG9

Teresa Minuche de Hera,
SUPERINTENDENTE BE COMPARIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 11 de diciembre de 13% se ha otorgado ante el fotario
Primero del cantón Quíto la escritura pública de aumento de «capital
y reforma ue estatutos de “IREDECA S.A.*;

l QUE el señor Francois Jatcoud, en su calidad de gerente general
de ta compaña, con el patrocinio del docter Francisco fosales fmeos,
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo
efecto ha presentado tres copias ceriificadas de la misas;

QUE el Hintsierto de Induscurias, Comercio e integración, mediante
Resolución N* 1022, de 24 «e noviembre de 1985, ha autorizadoa la compa-
fa *RESTLE S.A.*, de nacionalidad sufza, para que inviertaan cl aurnento
úe capital de da compañia;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el
taforme favorable E“5C.D1A.18£.35.57/9, de 18 de diciembre de 1935;

QUE el Departamento de Compañfas Anónimas de la Dirección General
de Derecho Soctatarío mediante memorando N* Di-CA-85-573, de 20 de diciembre
de 1935, ha emitido taforme favorable para la continuación del tránite,
una vez que considera que se ha dado cuepliniento a los requisitos legales
respectivos:

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULOPRIMERO,- APROBAR: a) el aumento de capital de "INEDECA S.A. *
por(S/. 337'800,00,00) TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS
ATL SUCRES, con lo que asciende a (S5/, 647'900,.000,00) SEISCIENTOS CUARENTA
Y SIETE MILLONES ROVECIENTOS MIL SUCRES, dividido en 6'47%,0939 acciones
ordinarias y nominativas de (5/. 10,00) cien sucres cada una; y, b)
la reformas de estatutos constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Priaero del cantón Quito
tone hóta al márgen de la matriz de la escritura pública que se aprueba
del contentdo de Ta presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPUNER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) ¿escriba le referida escritura pública junto con la presente
Hesgluctón, archivo una copía de dicha escritura y devagiva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Regístro.

ARTICULOCUANTO. DISPONER que el sotarío Tercero del cantón Gueyequíl

Y

M

 



REPÚBLICA “DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
Í 4_ ENEDECA S.A. .-* +

qnote,2 pra de q matriz de ls jescrátura, pública de 11 de junta “*"" -
| r Ja Cual se constituys la compañia “INDUSTRIA ECUATCRIASA
DE ELABINACOS DE CACAO €.A." (IREDECA), que ha procedido a ausantar
el capital y a reformar sus estatutos mediante la escritura pública
que se agruepa par da presente fesolución y sfente razón de esta anotación,

ARTICULOQUIATO.- DISPONER que un exivacto de la fndicada escritura
se pudiique, por «na vez, en uns de lus diartos de maya" ctrculación
en Quito. Un cjemplar dz la publMiesción deberá entrazarse a este Despacho.

o

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COSUSIQUESE.- DADA yfirmada en la Superintendcacia de Copa»
Afas en Quito, e 7 p nácacta de Compa

30 DIC 1985

Pame
Ecón. Veresa Hinache de
SUPERINTENDENTE DE COMPÁRIAS   

 

.

9 Con esta fécha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número

9 del Registro Industrial, tomo 18.- Se da así cumplimiento a lo dia

fuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733

de 22 de agosto de 1975, publicado eY Registro OPicial 878 de 29

de ánosto del mismo año.- Quito, a n Da Enero de mil novecientos

ochenta y seis.- El REGISTRADOR.- 2 (OVA((y

SD». Qustavo García BanderasREGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUuiro

e
)

 


